Департамент образования Администрации города Екатеринбурга

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 102

(МАОУ СОШ № 102)

П Р И К А З

01.09.2025                                                                               № 179/2

Об организации питьевого режима обучающихся МАОУ СОШ № 102

в 2025/2026 учебном году

 В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», в целях создания условий для организации питьевого режима

в МАОУ СОШ № 102 п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию питьевого режима

в МАОУ СОШ № 102 (далее – школа) Саблину И.В, диспетчера по питанию.

2. Организовать в 2025/2026 учебном году питьевой режим обучающихся

с использованием стационарных питьевых фонтанчиков, находящихся в зоне

свободного доступа на протяжении всего периода пребывания обучающихся в

школе на 1 этаже здания школы около столовой,

в помещении обеденного зала.

3. Для подачи качественной питьевой воды в фонтанчик использовать

встроенную систему многоступенчатой фильтрации воды.

4. Колмогорову С.В., заместителю директора по АХЧ, обеспечить:

сервисное обслуживание питьевого фонтанчика, включающее замену

фильтрующих устройств по договору с сервисной организацией в соответствии

с установленным ресурсом, но не реже 2-х раз в год;

лабораторное исследование качества холодной воды по химическим и

микробиологическим показателям.

5. Саблиной И.В., ответственной за организацию питьевого режима,

обеспечить проведение ежедневной обработки чаш стационарных питьевых

фонтанчиков с применением моющих и дезинфицирующих средств.

6. В случае выхода из строя стационарных питьевых фонтанчиков

обеспечить питьевой режим в школе с использованием кипяченой воды,

приготовленной в школьной столовой с соблюдением требований пп. 8.4.5

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к организации общественного питания населения».

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            А.Ю. Мельникова